3

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТОПЧИХИНСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ул. Куйбышева, 18, с. Топчиха,  Алтайский край, 659070

12 сентября 2017 года

РЕШЕНИЕ № 44/171
	Об установлении общих результатов выборов депутатов Топчихинского районного Совета депутатов Алтайского края шестого созыва

В соответствии с пунктом 2 статьи 108 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве на основании протоколов окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Топчихинского районного Совета депутатов Алтайского края шестого созыва о результатах выборов муниципального образования Топчихинский район Алтайского края решила:

1. Признать выборы депутатов Топчихинского районного Совета депутатов Алтайского края шестого созыва по четырем многомандатным избирательным округам состоявшимися и результаты выборов – действительными.

2. Установить, что в Топчихинский районный Совет депутатов Алтайского края шестого созыва избрано 17 депутатов (приложение).

3. Направить настоящее решение в районную газету «Наше слово» для опубликования и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район в рубрике «Избирательная комиссия».
	Председатель комиссии

	О.В. Носевич

	Секретарь комиссии

	С.В. Гасаева

	Приложение
к решению избирательной комиссии
от 12.09.2017 № 44/171

Список

депутатов Топчихинского районного Совета депутатов Алтайского края шестого созыва, избранных

по многомандатным избирательным округам

(с указанием сведений о результатах выборов по многомандатным избирательным округам)
	Номер округа, количество мандатов
	Число избирате-лей, внесенных в список
	Число избирателей принявших участие в выборах (абсолютное и в процентах)
	Фамилия, имя, отчество кандидата
	Число голосов, поданных за каждого кандидата
	Процент от общего числа голосов
	Субъект выдвижения

	1
4 мандата
	4600
	1116

24,26 %
	Загайнов Сергей Витальевич
	637
	57,08 %
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ

	Зиновьев Константин Васильевич
	637
	57,08 %
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ

	Дудкина Светлана Николаевна
	518
	46,42 %
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ

	Шарипо Александр Васильевич
	382
	34,23 %
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ

	2
4 мандата
	4384
	786

17,93 %
	Башлыкова Елена Викторовна
	373
	47,46 %
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ

	Мухаева Елена Геннадьевна
	353
	44,91 %
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ

	Лысов Сергей Павлович
	277
	35,24 %
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ

	Лаптев Вячеслав Георгиевич
	253
	32,19 %
	Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	3
5 мандатов
	5662
	1298

22,92 %
	Бикетов Евгений Николаевич
	582
	44,84 %
	самовыдвижение

	Тибекин Николай Куприянович
	461
	35,52 %
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ

	Рябцева Нина Максимовна
	457
	35,21 %
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ

	Иванов Сергей Степанович
	409
	31,51 %
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ

	Шиповалова Галина Александровна
	388
	29,89 %
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ

	4
4 мандата
	4222

	1226
29,04 %
	Милованова Светлана Михайловна
	713
	58,16 %
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ

	Баткауэр Полина Владимировна
	622
	50,73 %
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ

	Швец Алексей Григорьевич
	551
	44,94 %
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ

	Галкин Кирилл Васильевич
	539
	43 96%
	Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ